

Cumhurbaşkanlığı seçimi 2024

Cumhurbaşkanlığı seçimi 2024

Finlandiya vatandaşları cumhurbaşkanını altı yılda bir seçerler. Cumhurbaşkanlığı seçiminde iki tane oylama olabilir.

Adaylardan biri ilk oylamada oyların yarısından fazlasını alırsa, kendisi doğrudan cumhurbaşkanı seçilir.

İlk oylamada adaylardan hiçbiri oyların yarısından fazlasını almazsa, cumhurbaşkanlığı seçiminde ikinci bir oylama düzenlenir.

İkinci oylamaya, ilk oylamada en çok oy almış olan iki aday arasında düzenlenir.

İlk oylama:

Seçim 28.1.2024 Pazar günü yapılacaktır.
Finlandiya'da erken oy kullanma 17.–23.1.2024 tarihleri arasındadır.
Yurtdışında erken oy kullanma 17.–20.1.2024 tarihleri arasındadır.

Olası diğer oylama:

Seçim 11.2.2024 Pazar günü yapılacaktır.
Finlandiya'da erken oy kullanma 31.1.–6.2.2024 tarihleri arasındadır.
Yurtdışında erken oy kullanma 31.1.–3.2.2024 tarihleri arasındadır.

Cumhurbaşkanının görevleri

Cumhurbaşkanı hükümet ile birlikte Finlandiya'nın dış politikasını yönetir.

Cumhurbaşkanı, parlamento tarafından kabul edilmiş olan yasaları onaylar.

Cumhurbaşkanı, başbakanı ve diğer bakanları görevlerine atar.

Ayrıca yargıçların ve bazı yüksek resmi yetkililerin atamalarını yapar.

Savaş ve barış hakkında karar verir. Yine de cumhurbaşkanının bu kararı için parlamentonun rızası gerekir.

Kim oy kullanabilir?

Cumhurbaşkanlığı seçiminde oy kullanabilirsiniz; eğer

- Finlandiya vatandaşıysanız ve
- en geç 28.1.2024 tarihinde 18 yaşını doldurduysanız.

Kime oy verebilirsiniz?

Siyasi partiler ve aday seçici dernekleri cumhurbaşkanlığı seçimlerinde aday gösterebilirler.

Adayın doğuştan Finlandiya vatandaşı olması gerekir.

Cumhurbaşkanı adayları bütün ülke çapında aday olduklarından istediğiniz adaya oy verebilirsiniz.

Her adayın kendi aday numarası vardır. Adayların numaraları oylama yerlerinde ve oylama kabinlerinde görülebilir. Adaylar hakkında, örneğin gazetelerden, televizyondan ve internetten bilgi edinebilirsiniz.

Oy hakkı bildirim

Oy kullanma hakkınız varsa, bu bildirim evinize gönderilecektir. Mektupta iki tane oy kullanma hakkı bildirim vardır.

Suomi.fi-hizmetini kullanıma açtıysanız, oy kullanma hakkı bildirim size elektronik olarak ulaştırılacaktır.

Suomi.fi, bir Dijital Veri ve Nüfus Dairesi hizmetidir. Konu hakkında daha çok bilgiyi www.suomi.fi/viestit adresinden okuyabilirsiniz.

Seçim gününde mi yoksa önceden mi oy kullanacağınız sizin kararınıza bağlıdır. Seçim gününde oy kullanacaksanız oy kullanma yerinizi, oy kullanma hakkı bildiriminden kontrol edin.

Erken oy kullanacaksanız, herhangi bir erken oy kullanma yerinde oy verebilirsiniz. Oy kullanma hakkı bildiriminin iliştiğinde, yaşadığınız yere yakın erken oy kullanma yerlerinin listesi olacaktır.

Oy kullanma hakkı bildiriminizi oy kullanma yerine götürmenize gerek yoktur. Yanınızda bir kimlik belgesinin olması yeterlidir.

Evde oy kullanma

Hastaysanız veya oy verme yerine gidip oy vermek sizin çok zorsa, erken oy verme süresinde oyunuzu evde kullanabilirsiniz.

Evde oy kullanmak istiyorsanız bunu **en geç 16.1.2024 saat 16.00'ya kadar** belediyenizin merkez seçim kuruluna bildirin.

Telefon numarası oy kullanma hakkı bildirimindedir. Evde oy kullanma hakkında daha fazla bilgiyi merkez seçim kurulundan edinebilirsiniz.

Cumhurbaşkanlığı seçiminde ikinci oylamaya gidilirse, bildiriminiz ikinci oylama için de geçerlidir.

Erken oy kullanma

Cumhurbaşkanlığı seçiminde erken oyunuzu herhangi bir erken oy kullanma yerinde verebilirsiniz.

Finlandiya'da erken oy kullanma tarihleri 17.–23.1.2024.
Yurtdışında erken oy kullanma tarihleri 17.–20.1.2024.

Cumhurbaşkanlığı seçiminde ikinci oylama yapılacak olursa, oyunuzu yine seçim gününde veya önceden verebilirsiniz.

Finlandiya'da ikinci seçim erken oy kullanma tarihleri 31.1.–6.2.2024.
Yurtdışında ikinci seçim erken oy kullanma tarihleri 31.1.–3.2.2024.

Oy vermeye gittiğinizde yanınıza resimli bir kimlik belgesi alın, örneğin pasaport, kimlik kartı veya sürücü belgesi.

Erken oy kullanma yerinde:

1. Kimlik belgenizi seçim görevlisine gösterin.

Seçim görevlisi kimliğinizi kontrol ettikten sonra size oy pusulası verecektir.

2. Oy kabinine gidin.

Oy vereceğiniz adayın numarasını oy pusulasına net bir şekilde yazın.

Oy pusulasına başka hiçbir şey yazmayın.

Aday numaralarına oy kabininin duvarındaki aday listesinden bakabilirsiniz.

3. Oy pusulasını kimsenin numarayı göremeyeceği şekilde ortadan ikiye katlayın.

4. Seçim görevlisinin yanına dönün.

Seçim görevlisi oy pusulasını mühürleyip size kahverengi bir zarf verecektir.

5. Mühürlenmiş oy pusulasını zarfa koyun ve zarfı yapıştırarak kapatın.

6. Seçim görevlisi ilgili formu imzalamanızı isteyecektir.

İmza ile, oy pusulasını kendinizin doldurduğunuzu, oy pusulasını mühürlettiğinizi ve zarfa koyarak zarfı kapattığınızı teyit etmiş olursunuz.

7. En son olarak, görevli kahverengi zarfı ve formu sarı renkli gönderi zarfına koyacaktır.

Görevli sarı zarfı yapıştırarak kapatacak.

Gönderi, belediyenizin merkez seçim kuruluna ulaştırılacaktır.

Seçim gününde oy vermek

Seçim 28.1.2024 Pazar günüdür.

Olası diğer seçim 11.2.2024 Pazar günüdür.

Seçim gününde oy verme yerleri saat 09.00-20.00 arası açıktır.

Sadece oy kullanma hakkı bildiriminde belirtilen yerde oyunuzu verebilirsiniz.

Oy vermeye giderken yanınıza resimli bir kimlik belgesi alın, örneğin pasaport, kimlik kartı veya sürücü belgesi.

Oy verme yerinde:

1. Kimlik belgenizi seçim görevlisine gösterin.

Görevli kimlik belgenizi kontrol edecek, seçim listesinden adınız arayacak ve size oy pusulası verecektir.

2. Oy kabinine gidin.

Oy verdiğiniz adayın numarasını oy pusulasına net bir şekilde yazın.

Oy pusulasına başka hiçbir şey yazmayın.

Aday numaralarına oy kabininin duvarındaki aday listesinden bakabilirsiniz.

3. Oy pusulasını kimsenin numarayı göremeyeceği şekilde ortadan ikiye katlayın.

4. Seçim görevlisinin yanına dönün.

Seçim görevlisi oy pusulasını mühürleyecektir.

5. Mühürlenmiş oy pusulanızı seçim sandığına atın.

Kimden yardım isteyebilirsiniz?

Oy verme yerindeki seçim görevlileri size rehberlik ve yardım edeceklerdir.

Oy kullanma yerinde aynı zamanda seçim yardımcısı da bulunacaktır.

Oy pusulasına aday numarasını kendiniz yazamayacaksanız, yardımcınızı size yardım etmesi için oy verme kabiniine çağırabilirsiniz.

Kendinizin seçmiş olduđu bir kiři de size seçim yardımcılığı yapabilir. Bu kiři örneđin bir akrabanız veya yakınınız olabilir. Yine de aday kiři veya adayın bir yakını seçim yardımcılıđında bulunamaz.

Seçim yardımcısı kime oy vermiş olduđunuzu kimseye söyleyemez.

-

Seçim gizliliđi

Her bir kiři oy vermek isteyip istemediđine ve kime oy vereceđine kendi karar verir.

Seçim gizliliđi, kime oy vereceđinizi kimseye söylemenize gerek olmadıđı anlamına gelir.

Seçim gizliliđinden dolayı, oy pusulası oy verme kabiniinde doldurulur.

-

Cumhurbaşkanlıđı seçiminde oy kullanın! Bu şekilde bir sonraki altı yıl boyunca cumhurbaşkanlıđı görevini kimin yerine getireceđini etkileyebilirsiniz.

Bu broşürde oy vermek ve 2024 cumhurbaşkanlıđı seçimi hakkında sade bir dilde bilgi verilmektedir.

Daha fazla bilgiyi www.vaalit.fi adresinden bulabilirsiniz.

Seçimler ve oy kullanmak hakkında Adalet Bakanlıđının hizmet numarasına da danışabilirsiniz, 0800 9 4770.

Sorularınızı ayrıca WhatsApp-mesajı şeklinde de gönderebilirsiniz, 050 438 8730.